



Nyt fra din kredsbestyrelse – maj 2023

Kirsten Blåbjerg Pedersen og Trine Balker fortæller om seneste møde.

S

Strategi for at arbejdsmiljø, medlemsinput til at styrke arbejdet med at påvirke OK24 samt efterårets store arrangement med sygeplejefagligheden som omdrejningspunkt var i fokus, da Kredsbestyrelsen var samlet i medlemshuset i Virklund tirsdag den 30. maj. Arbejdet med at indsamlet krav til de kommende overenskomstforhandlinger er i gang, hvilket kan virke fjernt for det enkelte medlem. Men faktisk er det lige nu, at man som medlem kan påvirke arbejdet. Det fortæller de to KB-medlemmer Kirsten Blåbjerg Pedersen og Trine Balker.



- Vi har brug for, at mange involverer sig, at mange giver udtryk og indspark til, hvad vi skal arbejde i retning af og hvordan vi skal gøre det, når vi kommer længere hen i arbejdet med OK24. Kredsen afholder virtuelt medlemsmøde om OK24 den 6. juni, [se mere her](#). Den 16. juni er der deadline for, at du kan komme med dine indspark til, hvad vi som organisation skal arbejde med i forhold til OK24. [Giv dine indspark via linket her](#).

Både Kirsten Blåbjerg Pedersen og Trine Balker understreger, at medlemmernes meninger er vigtige for, bedst muligt, at kunne forhandle med udgangspunkt i det der betyder noget for medlemmerne i det kommende OK-forløb. For målet er ikke konflikt, målet er at lande en aftale der, bedst muligt, imødekommer medlemmernes ønsker for en ny overenskomst.

Det er et længere forløb, når der skal forhandles overenskomst. Ofte hører man kun om den endelige aftale mellem arbejdsgiver og arbejdstager, men forud for denne aftale er et langt forløb. Et forløb der starter lige nu, hvor du som medlem kan påvirke med dine tanker og holdninger.

[Se denne video, der giver et godt indblik i, hvilket forløb der netop er startet frem mod OK24.](#)

Sæt kryds i kalenderen til stor faglig fejring i Herning 13. september

Flere forgæves forsøg skal nu være fortid. 13. september inviterer DSR Kreds Midt alle medlemmer til en hyldest af profession og fællesskab. Vi arbejder aktuelt på programmet, der vil blive en kombination af faglige oplæg, fællesskab og festmiddag. Hold øje med kredsens aktivitetskalender for mere information.

Afgørende arbejdsmiljøstrategi

I DSR Kreds Midtjylland har medlemmerne mulighed for at få hjælp af en arbejdsmiljøkonsulent. En hjælp mange gør brug af. Seneste revision af kredsen arbejdsmiljøstrategi var i 2019, derfor var strategien på dagsordenen på mødet i kredsbestyrelsen.

- Vi er enige om, at det er arbejdsgiver der grundlæggende skal sikre et godt arbejdsmiljø. Vi var dog også enige om, at det er vigtigt for os som fagforening at have en strategi på området, der kan understøtte særligt de tillidsvalgte og arbejdsmiljørepræsentanter. Vi skal derfor arbejde med at opdatere vores strategi, så den passer til arbejdsmarkedet i 2023 samt forpligte os til, alle steder, at italesætte det ikke frigør arbejdsgivers ansvar på området, at vi som fagforening har en strategi, sluttede Kirsten Blåbjerg Pedersen og Trine Balker.

Næste møde i Kredsbestyrelsen er tirsdag den 29. august 2023.